
O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 20.04.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
 

01/02/16  OZ schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný program zasedání na dnešní den. 
Zápisem byla pověřen/a: Irena Závůrková 
Zápis ověří: Josef Šlemr a Votrubec Jiří. Příprava usnesení:Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor 
Podmanický - starosta obce 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
02/02/16  OZ po projednání schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva z předchozích 
zasedání. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
03/02/16  OZ schvaluje vyřazení projektu na ČOV - č.p.64, z majetku obce. Projekt je již zastaralý 
nepoužitelný v současném období. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 
 
04/02/16  OZ schvaluje vyhovět žádosti podané fyzickou osobou – pan Ladislav Šeda, ve smyslu ustanovení 
§ 20 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb. v platném znění - o vydání souhlasného stanoviska k převodu, případně k 
pronájmu státních pozemků v dobývacím prostoru Dolní Pertoltice, a to za účelem těžby štěrkopísku. Jedná 
se o tyto pozemky v k.ú. Dolní Pertoltice:  p.p.č. 705/4 o výměře dotčené části 22,6291 ha - lesní 
pozemek p.p.č. 714/3 o výměře 0,0027 ha - lesní pozemek. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
05/02/16  OZ schvaluje vnesení nepeněžitého vkladu - nemovitého majetku – vodovodní řad z PVC , o DN 
63, který byl oceněn znaleckým posudkem č. 2970 - 24/2015, ze dne 3.10.2015, vyhotovený znalcem 
vybraným představenstvem společnosti, Ing. Josefem Nadrchalem, Štefánikovo nám. č.p.780/5, 460 01 
Liberec 1, znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, stavebnictví, odvětví stavby 
obytné. Cena nepeněžitého vkladu vneseného do základního kapitálu společnosti FVS, a.s. , je rovna částce, 
na kterou byl nepeněžitý vklad oceněn výše uvedeným znaleckým posudkem, tj. 939.790,-Kč. Za tento 
nepeněžitý vklad bude vydáno 8 kmenových listinných akcií na jméno s omezenou převoditelností v souladu 
se stanovami o jmenovité hodnotě jedné akcie 115.000,-Kč. Rozdíl mezi cenou nepeněžitého vkladu určenou 
znaleckým posudkem a jmenovitou hodnotou akcií – tj. částka ve výši 19.790,-Kč, bude převedena do 
rezervního fondu akciové společnosti. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
06/02/16  OZ schvaluje rozpočet DSO Frýdlantsko na rok 2016, v předložené podobě ( příjmy – 1 278 
659,50Kč, výdaje – 1 201 166,50Kč). Neúčast Obce Pertoltice na několika zastupitelstvem specifikovaných 
projektech ( protidrogová prevence a podpora činnosti MASiFu), bude řešena rozpočtovou změnou. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 
 
07/02/16  OZ schvaluje podobu OZV č.1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
08/02/16  OZ schvaluje podobu OZV č.2/2016  o stanovení kratší doby nočního klidu a regulaci hlučných 
činností. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 



 
09/02/16  OZ schvaluje Závěrečný účet obce Pertoltice za rok 2015, a to včetně povinné přílohy - Závěrečné 
zprávy o výsledku hospodaření obce Pertoltice za rok 2015. A to bez výhrad. 
Přítomno hlasování: 8   
Hlasování: pro: 8           proti: 0            zdržel se: 0 
 
10/02/16  OZ schvaluje Účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni, dále pak hospodářský výsledek 
obce za rok 2015. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0            zdržel se: 0 
 
11/02/16  OZ schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemkové parcely  č.580/2, k.ú. Horní Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
12/02/16  OZ schvaluje vyhovět žádosti o přidělení bytu v obci Pertoltice – bytová jednotka č.12/193 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
13/02/16  OZ neschvaluje připojení obce k předloženému projektu ,,Frýdlantsko GO!,, 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
14/02/16  OZ schvaluje: 
a) vyjádření obce k zařazení sociálních služeb do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje. 
Poskytovatelé: FOKUS Liberec, o.p.s. , Centrum LIRA, z.ú. Liberec a Centrum Generace,o.p.s. Liberec. 
b) Příspěvek na činnost výše uvedených poskytovatelů – na rok 2017, souhrnně ve výši maximálně do 
5.000,-Kč 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
 
15/02/15  OZ po projednání nutnosti zřízení služby – speciální školní zařízení ve Frýdlantě, schvaluje 
připojení obce Pertoltice k tomuto projektu, prostřednictvím mimořádného příspěvku DSO, maximálně ve 
výši 3.000,-Kč. Jedná se prostředky požadované na činnost centra pro rok 2017. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                         zdržel se: 0 
 
16/02/15  OZ po projednání žádosti o vyjádření obce k plánu investic na období 2017-2020 – žadatel pan 
Petr Olyšar – ředitel společnosti FVS,a.s., schvaluje text odpovědi žadateli. Ukládá starostovi, aby 
vypracoval odpověď ve smyslu, že Obec Pertoltice v předmětném období neplánuje žádné investice 
popisovaného charakteru s vlivem na plánování investic společnosti FVS,a.s. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                         zdržel se: 0 
 
17/02/15  OZ ustanovuje na žádost starosty komisi, složenou z členů zastupitelstva a výborů zastupitelstva, 
jejímž úkolem bude provést přezkum postupu starosty ve věci vývozu jímky u č.p.64 a následně pak též 
přezkum stavu bytové jednotky č.2, v č.p.64, Dolní Pertoltice – ve vztahu k závadám, které údajně brání 
řádnému užívání. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                         zdržel se: 0 
 
18/02/15  OZ schvaluje: 
a)  Závěrečný účet DSO Mikroregion Frýdlantsko za rok 2015, včetně Zprávy o přezkumu hospodaření DSO 
za rok 2015 – bez výhrad. 
b) schvaluje  Účetní závěrku DSO Mikroregion Frýdlantsko sestavenou k rozvahovému dni a hospodářský 
výsledek DSO za rok 2015. 
Přítomno hlasování: 8 



Hlasování: pro: 8             proti: 0                         zdržel se: 0 
 
19/02/15  OZ neschvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemkové parcely č.1298/2, o výměře 942 m2, 
katastrální území Dolní Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                        zdržel se: 0 
 
20/02/15  OZ schvaluje postup ve věci návrhu na refinancování úvěru na výstavbu sociálních bytů v č.p.193, 
Dolní Pertoltice. Tímto záměrem se budou zabývat oba výbory zastupitelstva na svých nejbližších 
zasedáních a připraví podklady pro rozhodnutí zastupitelstva tak, aby bylo rozhodnuto nejdéle do června 
2016. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                         zdržel se: 0 
 
21/02/15  OZ neschvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemkových parcel v katastrálním území Horní 
Pertoltice – viz žádost pod č.j.138/2016. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8             proti: 0                        zdržel se: 0 
 
 
OZ bere na vědomí: 
-  informace o řešení posílení internetového připojení + právo stavby 
-  informaci o průběhu instalace odpočtových zařízení na bytový dům č.p.193 + smlouva o dílo 
- informaci o odstoupení od záměru na pronájem bytové jednotky v č.p.193, Dolní Pertoltice 
-  informaci k podaným připomínkám k integrovanému stanovisku -elektrárna Turów 
- informace k řízení – otevření dobývacího prostoru v Dolních Pertolticích, místní šetření báňského úřadu 
- informaci o postupu v jednáních s vedením Nemocnice Frýdlant 
- informaci o tvorbě územní plánovací dokumentace 
- informace o změnách - pracovníci na veřejně prospěšné práce 
- informace o poskytnutí účelové dotace – FC Pertoltice z.s. 
- informace o zahájení stavebního řízení -,,Bezpečný přechod pro chodce na I/13, Dolní Pertoltice,, 
- informaci o poskytnutí daru z rozpočtu obce 
 
 
 
 
 
 
 
 

kulaté razítko Obec Pertoltice 
 
     Vladimír Hovad                                                                                                      Viktor Podmanický 
     místostarosta obce                                                                                                     starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   27.04.2016 
Sejmuto:     13.05.2016 
 


